
COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA METROPOLITANA DI BOLOGNA

Medaglia d'Oro al Merito Civile

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021 (DCC N. 66/2021 E 
DGC N. 110/2021)

 111 Nr. Progr.

01/10/2021Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno UNO del mese di OTTOBRE alle ore 21:00 convocata 
con le prescritte modalità, in videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO PresenteARGENTIERI GIUSEPPE

ASSESSORE PresentePOZZI STEFANO

ASSESSORE PresenteGAMBARI PATRIZIA

ASSESSORE PresenteSARTI PAOLA

ASSESSORE PresenteMONACO CARLO

Totale Assenti 5Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il Vice Segretario Comunale, Dott. MICHELE DEODATI.

Giuseppe Argentieri in qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta  invitando la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



OGGETTO: 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021 (DCC N. 66/2021 E DGC N. 110/2021) 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale nr.53 del 30/11/2020, di immediata eseguibilità, avente ad 
oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) TRIENNIO 
2021/23; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 21 del 31/03/2021, di immediata eseguibilità, avente ad 
oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023; 

• la deliberazione di Giunta Comunale nr. 70 del 18/06/2021, di APPROVAZIONE PIANO 
DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2021; 

• il provvedimento sindacale n. 1 del 08/01/2021: AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE – 
ARTT. 50 CO. 10 T.U. E 109 CO. 2 T.U. ENTI LOCALI – CONFERIMENTO INCARICHI ART. 13 E 
SS CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018. NOMINA RESPONSABILI DELLE 
U.O. DELL'ENTE PER L'ANNO 2021 
 

RICORDATO che: 
l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per l’entrata, e 
dal programma per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 118/2011); 

ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie, in 
capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in titoli, 
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9); 

nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli, 
secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, 
capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e 
della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario (art. 169, 
comma 2); 

 
RICHIAMATO l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 

• il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al piano 
esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai sensi del 
comma 5-quater del medesimo articolo; 

• il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati di titoli diversi; 

• il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 

 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 adottata in data 01/10/2021 e dichiarata immediatamente 
eseguibile, ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, 
COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000”; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 110 adottata in data 01/10/2021 e dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA”; 
 
RITENUTO necessario provvedere, ad integrazione di quanto disposto con precedenti atti, all’assegnazione 
ai competenti responsabili, delle risorse valorizzate con la sopracitata variazione di bilancio, in termini di 
competenza e cassa, per il conseguimento degli obiettivi assegnati, come riepilogate nei prospetti in allegato 
A) e B) al presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione è corredata dal previsto parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica conformemente al vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTI: 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
- il Regolamento di Contabilità armonizzata; 
- lo Statuto Comunale; 
-  

CON VOTI favorevoli espressi all’unanimità; 



DELIBERA 
 
DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa e ad integrazione, l’assegnazione a ciascun 
responsabile delle risorse e delle dotazioni, in conto competenza e cassa, valorizzate mediante gli atti di cui 
in premessa, come da allegati sub A) e B)  alla presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale, 
ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DI DARE ATTO che, in relazione alle risorse contabili non comporta riflessi sul Piano Dettagliato degli 
Obiettivi e che l’assegnazione delle nuove dotazioni trova motivazione nel dispositivo della citata delibera di 
Consiglio n. 52 del 26/07/2020. 
 
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai Responsabili di Unità Operativa interessati. 
 

*********************************** 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000, con separata votazione che riporta voti unanimi, rilevata l’urgenza di provvedere per le 
motivazioni espresse in premessa narrativa. 

 
 



COMUNE DI VERGATO

PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato "A" - deliberazione G.C. n.111 del 01/10/2021 - variazioni cassa annualità 2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2016 0 CONTRIBUTO MINISTERIALE PER SOSTEGNO EDITORIA LIBRARIA 7.000,00 2.204,87

A205 AREA 2 - NEGRI ELENA

0,00 9.204,87

E 2114 0 ENTRATE DALLO STATO DERIVANTI DA 0,5 PER MILLE IRPEF 0,00 3.314,26

A102 AREA 1 - MALDINA LAURA

0,00 3.314,26

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 7.000,00 5.519,13 0,00 12.519,13

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3001 0 DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO CONTRATTI 2.800,00 1.290,13

A108 AREA 1 - DEODATI MICHELE

0,00 4.090,13

E 3007 0 DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 269,00 300,00

A313 AREA 3 - CORSINI ELENA - POLIZIA MUNICIPALE

0,00 569,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 3.069,00 1.590,13 0,00 4.659,13

3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiCOD BIL

E 3052 0 ALTRE ENTRATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO C.D.S. - A CARICO DELLE FAMIGLIE 12.500,00 4.618,74

A313 AREA 3 - CORSINI ELENA - POLIZIA MUNICIPALE

0,00 17.118,74

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 12.500,00 4.618,74 0,00 17.118,74

4.0100 Tributi in conto capitaleCOD BIL

E 4070 0 PROVENTI SANZIONI SULL'ABUSIVISMO EDILIZIO ART.21 L.R.23/2004 50.743,21 70.500,00

A311 AREA 3 - LENZI KATIA - RESP.U.O. URBANISTICA E AMBIENTE

0,00 121.243,21

4.0100 TOTALE Tributi in conto capitale 50.743,21 70.500,00 0,00 121.243,21

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 4030 0 CONTRIBUTI REGIONALI PER LA VIABILITA' 0,00 199.084,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 199.084,00

E 4065 0
CONTRIBUTO REGIONALE FINALIZZATO AD INTERVENTI PUBBLICI POLITICHE ABITATIVE
L.R.24/2001

382,08 110.605,79

A310 AREA 3 - LENZI KATIA - PATRIMONIO PUBBLICO

0,00 110.987,87

E 4074 0 CONTRIBUTI DA CITTA' METROPOLIANA PER INVESTIMENTI 100.000,00 57.750,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 157.750,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 100.382,08 367.439,79 0,00 467.821,87

Pag. 1



Allegato "A" - deliberazione G.C. n.111 del 01/10/2021 - variazioni cassa annualità 2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

E 4007 0 ALIENAZIONE FABBRICATI AD USO ABITATIVO 0,00 105.000,00

A310 AREA 3 - LENZI KATIA - PATRIMONIO PUBBLICO

0,00 105.000,00

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 105.000,00 0,00 105.000,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 4035 0 ONERI SU COSTO DI COSTRUZIONE 16.630,00 0,00

A311 AREA 3 - LENZI KATIA - RESP.U.O. URBANISTICA E AMBIENTE

-12.000,00 4.630,00

E 4036 0 ONERI DI UBANIZZAZIONE PRIMARIA 8.000,00 0,00

A311 AREA 3 - LENZI KATIA - RESP.U.O. URBANISTICA E AMBIENTE

-3.500,00 4.500,00

E 4037 0 ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA 2.320,00 5.166,00

A311 AREA 3 - LENZI KATIA - RESP.U.O. URBANISTICA E AMBIENTE

0,00 7.486,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 26.950,00 5.166,00 -15.500,00 16.616,00

TOTALE ENTRATA 200.644,29 559.833,79 -15.500,00 744.978,08

USCITA

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 1712 7 LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE 502,50 0,00

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

-97,42 405,08

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 502,50 0,00 -97,42 405,08

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1812 9 DIRITTI DI ROGITO 5.268,43 1.090,13

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

0,00 6.358,56

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 5.268,43 1.090,13 0,00 6.358,56

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5121 53 DOTAZIONE LIBRARIA BIBLIOTECA 12.998,00 2.204,87

A205 AREA 2 - NEGRI ELENA

0,00 15.202,87

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 12.998,00 2.204,87 0,00 15.202,87

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6236 223 MANUTENZIONE IMPIANTI ED ALTRI BENI MOBILI ED IMMOBILI IN GENERE 11.710,03 793,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 12.503,03

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 11.710,03 793,00 0,00 12.503,03

08.02.2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

Pag. 2



Allegato "A" - deliberazione G.C. n.111 del 01/10/2021 - variazioni cassa annualità 2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 921 0 SPESE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO ERP 56.385,97 110.605,79

A310 AREA 3 - LENZI KATIA - PATRIMONIO PUBBLICO

0,00 166.991,76

08.02.2 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 56.385,97 110.605,79 0,00 166.991,76

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8133 181 MANUTENZIONE ORDINARIA, ARREDO E SEGNALETICA STRADALE 39.625,20 500,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 40.125,20

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 39.625,20 500,00 0,00 40.125,20

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 811 0 ACQUISIZIONE BENI IMMOBILI 490.000,00 450.000,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 940.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 490.000,00 450.000,00 0,00 940.000,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10110 1 ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 108.500,29 7.112,73

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

0,00 115.613,02

U 10113 12 PRODUTTIVITA' AL PERSONALE 4.691,03 706,14

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

0,00 5.397,17

U 10118 1 ASSEGNI FISSI AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 22.474,47 0,00

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

-7.112,73 15.361,74

U 10119 12 PRODUTTIVITA' E ALTRE INDENNITA' AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 1.660,52 0,00

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

-706,14 954,38

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 137.326,31 7.818,87 -7.818,87 137.326,31

12.03.1 Interventi per gli anzianiCOD BIL

U 10336 224 MANUTENZIONE IMPIANTI E BENI IMMOBILI FUNZIONE ASSISTENZIALE 5.166,87 640,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 5.806,87

12.03.1 TOTALE Interventi per gli anziani 5.166,87 640,00 0,00 5.806,87

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiCOD BIL

U 10464 400
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI APPENNINO BOLOGNESE PER GESTIONE
ASSOCIATA SERVIZI AREA NON AUTOSUFFICIENZA

506.920,14 5.000,00

A211 AREA 2 - DEODATI MICHELE

0,00 511.920,14

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 506.920,14 5.000,00 0,00 511.920,14

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 10512 7 LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE 791,38 97,42

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

0,00 888,80

Pag. 3



Allegato "A" - deliberazione G.C. n.111 del 01/10/2021 - variazioni cassa annualità 2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10536 266 ALTRI SERVIZI CIMITERIALI 4.000,00 1.500,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 5.500,00

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 4.791,38 1.597,42 0,00 6.388,80

TOTALE USCITA 1.270.694,83 580.250,08 -7.916,29 1.843.028,62

-7.583,71-20.416,29DIFFERENZE

Pag. 4



COMUNE DI VERGATO

PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato "A" - deliberazione G.C. n.111 del 01/10/2021 - variazioni competenza annualità 2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000COD BIL

E 10 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ViNCOLATO PER VINCOLI DERIVANTI DALLA LEGGE 217.229,28 38.500,00

A103 AREA 1 - SERRA MILENA

0,00 255.729,28

0.0000 TOTALE 217.229,28 38.500,00 0,00 255.729,28

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 2016 0 CONTRIBUTO MINISTERIALE PER SOSTEGNO EDITORIA LIBRARIA 7.000,00 2.204,87

A205 AREA 2 - NEGRI ELENA

0,00 9.204,87

E 2114 0 ENTRATE DALLO STATO DERIVANTI DA 0,5 PER MILLE IRPEF 0,00 3.314,26

A102 AREA 1 - MALDINA LAURA

0,00 3.314,26

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 7.000,00 5.519,13 0,00 12.519,13

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 3001 0 DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO CONTRATTI 2.800,00 1.290,13

A108 AREA 1 - DEODATI MICHELE

0,00 4.090,13

E 3007 0 DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 200,00 300,00

A313 AREA 3 - CORSINI ELENA - POLIZIA MUNICIPALE

0,00 500,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 3.000,00 1.590,13 0,00 4.590,13

3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiCOD BIL

E 3052 0 ALTRE ENTRATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO C.D.S. - A CARICO DELLE FAMIGLIE 10.500,00 4.618,74

A313 AREA 3 - CORSINI ELENA - POLIZIA MUNICIPALE

0,00 15.118,74

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 10.500,00 4.618,74 0,00 15.118,74

4.0100 Tributi in conto capitaleCOD BIL

E 4070 0 PROVENTI SANZIONI SULL'ABUSIVISMO EDILIZIO ART.21 L.R.23/2004 36.743,21 70.500,00

A311 AREA 3 - LENZI KATIA - RESP.U.O. URBANISTICA E AMBIENTE

0,00 107.243,21

4.0100 TOTALE Tributi in conto capitale 36.743,21 70.500,00 0,00 107.243,21

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 4030 0 CONTRIBUTI REGIONALI PER LA VIABILITA' 0,00 199.084,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 199.084,00

Pag. 1



Allegato "A" - deliberazione G.C. n.111 del 01/10/2021 - variazioni competenza annualità 2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 4065 0
CONTRIBUTO REGIONALE FINALIZZATO AD INTERVENTI PUBBLICI POLITICHE ABITATIVE
L.R.24/2001

0,00 110.605,79

A310 AREA 3 - LENZI KATIA - PATRIMONIO PUBBLICO

0,00 110.605,79

E 4074 0 CONTRIBUTI DA CITTA' METROPOLIANA PER INVESTIMENTI 100.239,10 57.750,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 157.989,10

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 100.239,10 367.439,79 0,00 467.678,89

4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

E 4007 0 ALIENAZIONE FABBRICATI AD USO ABITATIVO 0,00 105.000,00

A310 AREA 3 - LENZI KATIA - PATRIMONIO PUBBLICO

0,00 105.000,00

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 105.000,00 0,00 105.000,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 4035 0 ONERI SU COSTO DI COSTRUZIONE 16.630,00 0,00

A311 AREA 3 - LENZI KATIA - RESP.U.O. URBANISTICA E AMBIENTE

-12.000,00 4.630,00

E 4036 0 ONERI DI UBANIZZAZIONE PRIMARIA 8.000,00 0,00

A311 AREA 3 - LENZI KATIA - RESP.U.O. URBANISTICA E AMBIENTE

-3.500,00 4.500,00

E 4037 0 ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA 2.320,00 5.166,00

A311 AREA 3 - LENZI KATIA - RESP.U.O. URBANISTICA E AMBIENTE

0,00 7.486,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 26.950,00 5.166,00 -15.500,00 16.616,00

TOTALE ENTRATA 401.661,59 598.333,79 -15.500,00 984.495,38

USCITA

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 1712 7 LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE 502,50 0,00

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

-97,42 405,08

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 502,50 0,00 -97,42 405,08

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1812 9 DIRITTI DI ROGITO 3.000,00 1.090,13

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

0,00 4.090,13

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 3.000,00 1.090,13 0,00 4.090,13

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5121 53 DOTAZIONE LIBRARIA BIBLIOTECA 10.000,00 2.204,87

A205 AREA 2 - NEGRI ELENA

0,00 12.204,87

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 10.000,00 2.204,87 0,00 12.204,87

Pag. 2



Allegato "A" - deliberazione G.C. n.111 del 01/10/2021 - variazioni competenza annualità 2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6236 223 MANUTENZIONE IMPIANTI ED ALTRI BENI MOBILI ED IMMOBILI IN GENERE 6.300,00 793,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 7.093,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 6.300,00 793,00 0,00 7.093,00

08.02.2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

U 921 0 SPESE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO ERP 24.384,22 110.605,79

A310 AREA 3 - LENZI KATIA - PATRIMONIO PUBBLICO

0,00 134.990,01

08.02.2 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 24.384,22 110.605,79 0,00 134.990,01

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8133 181 MANUTENZIONE ORDINARIA, ARREDO E SEGNALETICA STRADALE 30.000,00 500,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 30.500,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 30.000,00 500,00 0,00 30.500,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 811 0 ACQUISIZIONE BENI IMMOBILI 569.636,00 450.000,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 1.019.636,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 569.636,00 450.000,00 0,00 1.019.636,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 10110 1 ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 108.500,29 7.112,73

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

0,00 115.613,02

U 10113 12 PRODUTTIVITA' AL PERSONALE 4.691,03 706,14

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

0,00 5.397,17

U 10118 1 ASSEGNI FISSI AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 22.474,47 0,00

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

-7.112,73 15.361,74

U 10119 12 PRODUTTIVITA' E ALTRE INDENNITA' AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 1.660,52 0,00

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

-706,14 954,38

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 137.326,31 7.818,87 -7.818,87 137.326,31

12.03.1 Interventi per gli anzianiCOD BIL

U 10336 224 MANUTENZIONE IMPIANTI E BENI IMMOBILI FUNZIONE ASSISTENZIALE 4.353,00 640,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 4.993,00

12.03.1 TOTALE Interventi per gli anziani 4.353,00 640,00 0,00 4.993,00

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiCOD BIL

U 10464 400
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI APPENNINO BOLOGNESE PER GESTIONE
ASSOCIATA SERVIZI AREA NON AUTOSUFFICIENZA

418.404,84 5.000,00

A211 AREA 2 - DEODATI MICHELE

0,00 423.404,84

Pag. 3



Allegato "A" - deliberazione G.C. n.111 del 01/10/2021 - variazioni competenza annualità 2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 418.404,84 5.000,00 0,00 423.404,84

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 10512 7 LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE 791,38 97,42

A207 AREA 2 - GENSINI LUIGI

0,00 888,80

U 10536 266 ALTRI SERVIZI CIMITERIALI 4.000,00 1.500,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

0,00 5.500,00

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 4.791,38 1.597,42 0,00 6.388,80

50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariCOD BIL

U 1315 0 RIDUZIONE DEBITO (Accantonamento 10% su alienazioni patrimoniali) 0,00 10.500,00

A103 AREA 1 - SERRA MILENA

0,00 10.500,00

50.02.4 TOTALE Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 10.500,00 0,00 10.500,00

TOTALE USCITA 1.208.698,25 590.750,08 -7.916,29 1.791.532,04

-7.583,717.583,71DIFFERENZE

Pag. 4



COMUNE DI VERGATO

PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato "A" - deliberazione G.C. n.111 del 01/10/2021 - variazioni competenza annualità 2022

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

4.0100 Tributi in conto capitaleCOD BIL

E 4070 0 PROVENTI SANZIONI SULL'ABUSIVISMO EDILIZIO ART.21 L.R.23/2004 70.000,00 0,00

A311 AREA 3 - LENZI KATIA - RESP.U.O. URBANISTICA E AMBIENTE

-70.000,00 0,00

4.0100 TOTALE Tributi in conto capitale 70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 4030 0 CONTRIBUTI REGIONALI PER LA VIABILITA' 200.000,00 0,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

-200.000,00 0,00

E 4074 0 CONTRIBUTI DA CITTA' METROPOLIANA PER INVESTIMENTI 53.000,00 0,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

-53.000,00 0,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 253.000,00 0,00 -253.000,00 0,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 4035 0 ONERI SU COSTO DI COSTRUZIONE 30.000,00 0,00

A311 AREA 3 - LENZI KATIA - RESP.U.O. URBANISTICA E AMBIENTE

-30.000,00 0,00

E 4036 0 ONERI DI UBANIZZAZIONE PRIMARIA 20.000,00 0,00

A311 AREA 3 - LENZI KATIA - RESP.U.O. URBANISTICA E AMBIENTE

-20.000,00 0,00

E 4037 0 ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA 73.000,00 0,00

A311 AREA 3 - LENZI KATIA - RESP.U.O. URBANISTICA E AMBIENTE

-73.000,00 0,00

E 4066 0 MONETIZZAZIONE AREE 4.000,00 0,00

A311 AREA 3 - LENZI KATIA - RESP.U.O. URBANISTICA E AMBIENTE

-4.000,00 0,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 127.000,00 0,00 -127.000,00 0,00

TOTALE ENTRATA 450.000,00 0,00 -450.000,00 0,00

USCITA

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 811 0 ACQUISIZIONE BENI IMMOBILI 520.000,00 0,00

A308 AREA 3 - FACCIORUSSO GIOVANNI

-450.000,00 70.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 520.000,00 0,00 -450.000,00 70.000,00

TOTALE USCITA 520.000,00 0,00 -450.000,00 70.000,00

Pag. 1



Allegato "A" - deliberazione G.C. n.111 del 01/10/2021 - variazioni competenza annualità 2022

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 2



COMUNE DI VERGATO

PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato "A" - deliberazione G.C. n.111 del 01/10/2021 - variazioni cassa annualità 2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

14.02.1 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriCOD BIL

U 11235 197 INCARICHI TECNICI PER ORGANIZZAZIONE FIERE E MERCATI ED INIZIATIVE VARIE 0,00 1.031,00

A205 AREA 2 - NEGRI ELENA

0,00 1.031,00

14.02.1 TOTALE Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 1.031,00 0,00 1.031,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1900 510 FONDO DI RISERVA DI CASSA 393.778,21 0,00

A103 AREA 1 - SERRA MILENA

-1.031,00 392.747,21

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 393.778,21 0,00 -1.031,00 392.747,21

TOTALE USCITA 393.778,21 1.031,00 -1.031,00 393.778,21

1.031,00-1.031,00DIFFERENZE

Pag. 1



COMUNE DI VERGATO

PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato "A" - deliberazione G.C. n.111 del 01/10/2021 - variazioni competenza annualità 2021

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

14.02.1 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriCOD BIL

U 11235 197 INCARICHI TECNICI PER ORGANIZZAZIONE FIERE E MERCATI ED INIZIATIVE VARIE 0,00 1.031,00

A205 AREA 2 - NEGRI ELENA

0,00 1.031,00

14.02.1 TOTALE Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 1.031,00 0,00 1.031,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 510 FONDO DI RISERVA ORDINARIO 28.465,12 0,00

A103 AREA 1 - SERRA MILENA

-1.031,00 27.434,12

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 28.465,12 0,00 -1.031,00 27.434,12

TOTALE USCITA 28.465,12 1.031,00 -1.031,00 28.465,12

1.031,00-1.031,00DIFFERENZE

Pag. 1



COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Medaglia d'Oro al Merito Civile

OGGETTO

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021 (DCC N. 66/2021 E DGC N. 110/2021)

Delibera nr.  111 Data Delibera  01/10/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SETTORE 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

01/10/2021 IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA

Dott. Michele Deodati

Data



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 111 del 01/10/2021

COMUNE DI VERGATO

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021 (DCC N. 66/2021 E DGC N. 110/2021)

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

Medaglia d'Oro al Merito Civile

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

 ARGENTIERI GIUSEPPE DOTT. DEODATI MICHELE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto.


		2021-10-04T14:27:03+0200
	Michele Deodati


		2021-10-05T10:18:14+0200
	GIUSEPPE ARGENTIERI




